PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE j -EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 605/2023 .21106/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.06.07.01-PERP/2023

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.07.01
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 04 de julho de 2023, às 9:00h,
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.06.07.01, com fins de REGISTRO
DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER
AS COMPETIÇÕES E EVENTOS REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, conforme especificações
do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 19 de junho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2023.06.05.01-PE/2023

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.05.01
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 04 de julho
de 2023, às 9:00h, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
2023.06.05.01, com fins de AQUISIÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e
nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.qov.br/ e
https://novobbmnet.com.br/ . Pacajus/CE, 19 de junho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO
DE ADITIVO: 2022.05.18.01-01TP/2023

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXTRATO DE 4° ADITIVO AO CONTRATO N°2022.04.13.01-01
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PRÇO N° N° 2022.05.18.01-TP - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACAJUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E A EMPRESA:
MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ N° 35.864.328/0001-30.
CONTRATO 2022.05.18.01-01. ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO N° 2022.05.18.01-TP. OBJETO: REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PISCINA E
AUDITÓRIO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR VIRGÍLIO DE MORAES FERNANDES
TAVORA NO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: EM CONFORMIDADE COM A
LEI FEDERAL N' 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO,
CLÁUSULA 9.2 DO CONTRATO. FICA PRORROGADO VIGÊNCIA CONTRATUAL, A PARTIR DE 07 DE
JUNHO DE 2023, POR MAIS 180 ( CENTO E OITENTA) DIAS, E ASSIM TAMBÉM A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO CABIDA AO CONTRATO, CONFORME PREVISÃO NO ART .57 DA LEI GERAL DE
LICITAÇÕES N° 8.666/93, BEM COMO PREVISÃO EXPRESSA NO CONTRATO. DATA E
ASSINATURAS: PACAJUS/CE, 07 DE JUNHO DE 2023. JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVIEIRA -
SECRETÁRIO, CONTRATANTE E SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI,
CNPJ N°35.864.328/0001-30-MAURÍCIO GOMES COELHO, ADMINISTRADOR, CONTRATADA

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: —.415.103-** em 21/06/2023 16:02:35 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/drariooficial.php?id=633*

EU. . . :2